
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

С О В Е Т «САРАБИККОЛ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САРАБИКУЛОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул.Кирова, д.4а, с.Сарабикулово, 
Лениногорский район, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
E-mail: Sarbik.Len@tatar.ru

Киров урамы, 4а йорт, Сарабиккол 
авылы, Лениногорск районы, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
E-mail: Sarbik.Len@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№31 от «30 »декабря 2019 г.

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 14.12.2018г. № 32 
О бюджете муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Совета муниципального образования “Сарабикуловское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 14 декабря 
2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 92620245160100000150 на 
сумму 1186839,58 рублей, в том числе: 255246,58 рублей на материальное поощрение, главе 
поселения; на повышение заработной платы главному бухгалтеру 56646 рублей; на 
прохождение диспансеризации 3645 рублей; на изготовление баннеров в избирательные 
участки 2455 рублей; для разработки программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры поселений 35000 рублей; на осуществление обязательного государственного 
страхования на случай причинения вреда здоровью муниципального служащего 1285 рублей; 
239410 рублей на установку пожарных извещателей и на ремонт гаража для содержания 
пожарной техники; 100000 рублей на ремонт административно-жилого комплекса для участковых 
уполномоченных полиции; 232400 рублей на ремонт грунтово-щебеночной дороги по 
ул.Пионерская и 226800 рублей на устройство грунтово-щебеночной дороги по 
ул.Корчагина); на межевание земельного участка 28803 рубля; на уплату налога на имущество 
5149рублей.
по КБК 92611714030100000150 на сумму 116100 рублей средства самообложения граждан 
в том числе: 58000 рублей на ремонт гаража для содержания пожарной техники, а так же 
58100 рублей на ремонт грунтово-щебеночной дороги по ул.Пионерская, на остаток средств

mailto:Sarbik.Len@tatar.ru
mailto:Sarbik.Len@tatar.ru


самообложения граждан 2018 года в сумме 56700 рублей на устройство грунтово-щебеночной 
дороги по ул.Корчагина.

В связи с увеличением доходной части бюджета направить эти суммы на увеличение 
расходной части бюджета, а так же на остаток средств самообложения граждан 2018 года в 
сумме 56700 рублей на устройство грунтово-щебеночной дороги по ул.Корчагина, в том 
числе:

по разделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного самоуправления» в сумме 255246,58 рублей

по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 104180 рублей 
по разделу 0310 « Обеспечение пожарной безопасности» в сумме 297410 рублей 
по разделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» в сумме 100000 рублей
по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 574000 рублей 
по разделу 0412 «Национальная экономика» в сумме 28803 рублей

В связи с необходимостью, увеличить расходную часть бюджета на сумму 
дополнительно принятых расходов 332438,Збрублей за счет остатка средств местного 
бюджета на 01.01.2019 года, в том числе:

по разделу 0104 «Центральный аппарат» в сумме 88527 рублей на выплату премии 
ведущему специалисту;

по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 56918 рублей на 
выплату премии главному бухгалтеру;

по разделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности» в сумме 41549,16 рублей (в т.ч. на услуги связи и 
интернет 20000 рублей и на технический паспорт 21549,16 рублей в административно-жилом 
комплексе для участковых уполномоченных полиции);

по разделу 0503 «Жилищно коммунальное хозяйство» в сумме 145444,20рублей (в 
т.ч. на вывоз ТБО с кладбищ 23444,20 рублей; на уличное освещение 122000 рублей).

1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» в сумме 4439239,58 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сарабикуловское сельское 
поселение» в сумме 4828377,94 рублей;
3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» в сумме 389138,36 рублей.

2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Сарабикуловское сельское поселение»:
- на 2019 год согласно приложению 1 таблица 1 к настоящему Решению;

3. Часть 8 изложить в следующей редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское 

поселение» объемы доходов на 2019 год согласно приложению 2 таблица 1 к настоящему 
Решению.

4. Часть 10 изложить в следующей редакции:
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Сарабикуловское сельское поселение»:
- на 2019 год согласно приложению 5 таблица 1 к настоящему Решению.

5. Часть 11 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Сарабикуловское 

сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов:
- на 2019 год согласно приложению 6 таблица 1 к настоящему Решению.



6. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, 
расположенных по адресам : с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45- в здании ООО «Сатурн- 
Урал»,ул.Кирова,д.ЗА,-в здании общеобразовательной школы ,ул.Кирова,д.4А-в здании СДК, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "30" декабря 2019 года №31

Таблица1
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 389138,36
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 389138,36
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4439239,58
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4439239,58
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4439239,58
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4439239,58

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4828377,94
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4828377,94
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4828377,94
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 4828377,94

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от ”30 " декабря 2019 года № 31
Прогнозируемый объем доходов бюджета 

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Рееспублики Татарстан на 2019год

Таблица 1
в рублях

наименование Код дохода Сумма на год
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 800 100
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 54000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 54000
Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых являются 
налоговый агент . за исключением доходов в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

1 01 02010 01 0000 110 54000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 630000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 70000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 70000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 560000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 427000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 427000

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 133000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 133000

Средства самообложения граждан 117 00000 00 0000 150 116 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 117 14030 10 0000 150 116 100

ИТОГО СОБСТВЕННЫ Х ДОХОДОВ 800 100
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3639139,58

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 3639139,58
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150 2365900

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 86400

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 10 0000 150 1186839,58

ВСЕГО ДОХОДОВ 4439239,58



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "30 " декабря 2019 года № 31

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
___________________ Леннногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год___________________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального 
образования"Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 813 680 146,58

Общегосударственные вопросы 813 01 00 680 146,58
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 813 01 02 680 146,58
Непрограммные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 680 146.58
Глава муниципального образования 813 01 02 99 0 00 02030 680 146,58
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 680 146,58
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 913 4 148 231,36
Общегосударственные вопросы 913 01 00 1 184 169,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 913 01 04 600 656,00
Непрограммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 600 656,00
Центральный аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 600 656,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 334 127,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 264 397,00
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 2 132,00
Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 583 513,00
Непрограммные направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 583 513,00
Мероприятия по развитию государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и муниципальной службы 
вРеспублике Татарстан 913 01 13 99001 21910 1285,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 13 99001 21910 200 1285,00
У плата налога на имущество организаций и земельного 
налога 913 01 13 99 0 00 02950 98 164,00
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 98 164,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 913 01 13 99 0 00 02030 37 455,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 99 0 00 20300 200 37 455,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 913 01 13 99 0 00 29900 442 964,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 913 01 13 99 0 00 29900 100 383 164,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 01 13 99 0 00 29900 200 59 800,00

Диспансеризация муниципальных служащих 913 01 13 99 0 00 97071 3645



Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 913 01 13 99 0 00 97071 200 3645
Национальная оборона 913 02 00 86 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 913 02 03 86 400,00

Непрограммные направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 86 400,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 99 0 00 51180 86 400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 79 182,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 919 03 10 99 0 00 51180 200 7 218,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 913 03 00 438 959,16
Обеспечение пожарной безопасности 913 03 10 297 410,00
Непрограммные направления расходов 913 03 10 99 0 00 00000 297 410,00
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 913 03 10 99 0 00 07440 297 410,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 07440 200 7 410,00
Иные бюджетные ассигнования. 913 03 10 99 0 00 22680 200 290 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности к правоохранительной деятельности 913 03 14 000 141 549,16
Прочие выплаты по обязательствам государства 913 03 14 99 0 00 22690 141 549,16
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 03 14 99 0 00 22690 200 141 549,16
Национальная экономика 913 04 00 719 803,00
Дорожное хозяйство 913 04 09 691 000,00
Непрограммные направления расходов 913 04 09 99 0 00 00000 691 000,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 913 04 09 99 0 00 78020 691 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 04 09 99 0 00 78020 200 691 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 913 04 12 28 803,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 913 04 12 16 0 01 73440 000 28 803,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 12 16 0 01 73440 200 28 803,00
Жилищно коммунальное хозяйство 913 05 00 588 144,20
Благоустройство 913 05 03 588 144,20
Непрограммные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 588 144,20
Уличное освещение 913 05 03 99 0 00 78010 511 700,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 511 700,00
Озеленение 913 05 03 99 0 00 78030 53 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78030 200 53 000,00
Содержание кладбищ 913 05 03 99 0 00 78040 23 444,20
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 23 444,20
Культура, кинематография 913 08 00 1 130 756,00
Культура 913 08 01 1 130 756,00
Непрограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 130 756,00
Мероприятия в области культуры 913 08 01 99 0 00 10990 000 1 156,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 08 01 99 0 00 10990 200 1 156,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 129 600,00
Всего 4 828 377,94



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "30" декабря 2019 года № 31

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

______ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год________________
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 1 864315,58
Ф ункционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 680 146,58
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 680 146,58
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 680 146,58
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 680 146,58

Ф ункционирование Правительства Российской 
Ф едерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 01 04 600 656,00
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 600 656,00
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 600 656,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 334 127,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 264 397,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 132,00
Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 583 513,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 583 513,00
Мероприятия по развитию государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и муниципальной службы в 
Республике Татарстан 01 13 99001  21910 1285,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99001  21910 200 1285,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 98 164,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 98 164,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02030 37 455,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 37 455,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 442 964,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 383 164,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 59 800,00
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 3645,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 97071 200 3645,00
Национальная оборона 02 00 86 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86 400,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 86 400,00



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 86 400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 79 182,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 7 218,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 438 959,16
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 297 410,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 297 410,00
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440 297 410,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 7 410,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 200 290 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности  
и правоохранительной деятельности 03 14 000 141 549,16
Прочие выплаты по обязательствам государства 03 14 99 0 00 22690 000 141 549,16
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 00 22690 200 141 549,16
Национальная экономика 04 00 719 803,00
Дорожное хозяйство 04 09 691 000,00
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 691 000,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 691 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 691 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 28 803,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 28 803,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 200 28 803,00
Жнлищно коммунальное хозяйство 05 00 588 144,20
Благоустройство 05 03 588 144,20
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 588 144,20
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 511 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 511 700,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 53 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 53 000,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 23 444,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 23 444,20
Культура, кинематография 08 00 1 130 756,00
Культура 08 01 1 130 756,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 130 756,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 000 1 156,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 1 156,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 129 600,00
Всего 4 828 377,94


